
Stdlo společnost• Sokolovska 95 186 00 Praha 8 
Tel +  

IČO 27 06 06 59 DIČ CZ 27 06 06 59 
   

va o dílo a o poskytnutí licence 

vku projekčn ích prací 
ml. objednatele: OVai-D/001'-"2018 

S I t m uvm s rany: 

Objednatel: 

Město Rakovník 
Husovo nám. 27, 26918 Rakovník 
IČ : 00244309 
DIČ : CZ00244309 
dat. schránka: qb9bqrd 

Ke smluvnímu jednání je oprávněn: 

JUDr. Pavel Jenšovský, starosta 
 

K technickému jednání je oprávněn: 

 

Tel.  
Mob.  
E-mail:  

Bankovní spojení: 
 

  
  

Zhotovitel: 

r t V. i f \lili U 1 'W' Wi li • l •• 
11111111 .... 111111- l llllll .. l lool l l 
& .. ' 111 ' •• 1111 1- ' I ' J I II, ••• ... , ........................ . 
........... • . •••... ,1 .. , ••• ··-········-····· ..... 

Sportovní projekty s.r.o. 
Sokolovská 87/95, 186 00 Praha 8 
IČ : 27 06 06 59 
DIČ : CZ 27 06 06 59 

 
E-mail:  
dat. schránka: ej93t5s 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 93393 

Ze dne 18. 3. 2003 

Ke smluvnímu jednání je oprávněn: 

Ing. arch. Viktor Drobný- jednatel 
Tel.  
Mob.  
E-mail:  

K technickému jednání je oprávněn: 

 
 

 

Bankovní spojení: 
  
  

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

a dle příslušných ustanovení zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo uvedené níže a objednatel se 
zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

Dílo: Vypracování architektonické studie rekonstrukce a modernizace areálu SK Rakovník 

Předmětem díla je vypracování architektonické studie rekonstrukce a modernizace areálu SK Rakovník, jejímž 
předmětem je návrh eilového řešení celkové podoby areálu. Studie se bude skládat z textové a grafické části. 
Součástí návrhu bude především nahrazení stávající betonové tribuny novým objektem, který bude zahrnovat 
zázemí pro sportovce a diváky v prostoru tribuny, úložné prostory pro stroje potřebné k údržbě areálu. Součástí 
studie bude také revize estatních provozů v areálu. Studie vymezí koncepční tvarové, materiálové, technické, 
technologické, dispoziční a provozní řešení areálu. Výkresy budou zpracovány v odpovídajícím měřítku . Bude 
zpracována základní koncepce možnosti etapizace, resp. harmonogram prací a odhad investičních nákladů na 
cílový návrh. Součástí studie bude vizualizace interiéru i exteriéru odsouhlaseného řešen í. 

1 



Sidlo společnost• Sokolovská 95 186 00 Praha 8, 
 

      
IČO 27 06 06 59. DIČ CZ 27 06 06 59 

Studie bude obsahovat: 

Přípravné práce 

rt v• i fiiliiU i Y•iii • l il 
1111111111 .. 1 111 11- 11111 11 .. , ..... 11 
l'W'III ' .III I I 1-'I ' JIII, ••• 
... 1~111111 11 1 ~-~ • 1111 .. ••• 
111.11 1 1111 1 1 1-·11111 .. 1 1 •• 
LA•4•••• ••••••t•A ••••• 

Doplnění geodetického zaměření areálu a zjištění průběhu sítí technické infrastruktury, zaměření 
zbývajících staveb pro potřeby studie 

Architektonickou studii 
Textovou část popisující architektonické, dispoziční a materiálové řešení 
Grafickou část- situace 1:500, půdorysy, základný řezy a pohledy 1 :200 
Vizualizace tribuny a celého areálu 
Propočet ceny stavby 

V průběhu prací se uskuteční 3-4 konzultační schůzky. 

ll. Počet vyhotovení 

4x v tištěné podobě, 1x v elektronické podobě formátu PDF, XLS 

111. Termíny plnění díla 

Do 20 týdnů od podpisu smlouvy oběma stranami 

Smlouva je zhotovitelem splněna převzetím předmětu díla objednatelem v sídle objednatele. 
Objednatel je povinen převzít předmět plnění po jeho dokončení bez zbytečného odkladu. 

IV. Cena díla a odměna za poskytnutí licence 

Doplnění geodetického zaměření areálu 
Zjištění průběhu sítí technické infrastruktury 
Zaměření zbývajících staveb pro potřeby studie 
Architektonická studie 

Nabídková cena bez DPH 
DPH 
Celková cena s DPH 

Kč 
Kč 
Kč 

Kč 

267.000,- Kč 
56.070- Kč 

323.070,- Kč 

Cena za dílo je stanovena vzájemnou dohodou obou smluvních stran. Odměna za poskytnutí licence dle čl. Vl 
této smlouvy je zahrnuta v ceně díla. 
Ke všem základním cenám bude připočtena v době fakturace aktuální sazba DPH (v současnosti 21 %). 

V. Platební podmínky: 

1. K datu předání a převzetí předmětu díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu se všemi zákonnými 
náležitostmi. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní od jejího doručení. 

2. Mimo termín uvedený v bodě 1. tohoto článku je zhotovitel oprávněn fakturovat dílčí plnění za Doplnění 
geodetického zaměření areálu, Zjištění průběhu sítí technické infrastruktury, Zaměření zbývaj ících staveb 
pro potřeby studie v celkové výši do 30.000,- Kč bez DPH. Faktura bude vystavena po provedení d ílčího 
plnění a bude obsahovat všechny zákonné náležitosti. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní od jej ího 
doručení. 

Vl. Licenční ujednání 

1. Zhotovitel je povinen zajistit, že v okamžiku konečného předání díla objednateli bude v rozsahu 
podlicence poskytované touto smlouvou objednatel oprávněn dílo jako celek a jeho jednotlivé části užít, a 
to na základě licenčních smluv uzavřených s autory zúčastněnými na vytváření díla a jeho jednotlivých 
částí nebo s příslušným dodavatelem nebo z titulu vykonavatele majetkových autorských práv 
k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 autorského zákona, bude-li příslušný autor zaměstnancem 
zhotovitele. Současně je zhotovitel povinen získat oprávnění k poskytnutí pod licence k dílu a k jeho 
jednotlivým částem třetí osobě. 

2. Zhotovitel tímto pos~ytuje objednateli : 

a) výhradní podlicenci k užití jednotlivých částí díla (ohledně těch částí díla, jejichž autoři nebo příslušní 
nositelé práv mu poskytli licenci) a 

2 



Sídlo spoleénosli Sokolovská 95, 1 B6 00 Praha 8 
 

léO 27 06 06 59. Dlé CZ 27 06 06 59 
 

rt Vt i fiiJIIU i VWI li l , ,, 
lllllllllo .. lllltl-llll l ll .. l lo .. l l 
l'll'lll ' .lllll 1-'I ' JIII, ••• 
............ , 1 1 ............. . ......... , .. , .•.... , ... ... . .. , ...... ···-····· .... . 

b) výhradní licenci k užití jednotlivých částí díla (ohledně těch částí díla, ke kterým vykonává autorská 
práva podle autorského zákona) a 

c) výhradní licenci k užití díla jako celku 

(dále v souhrnu jen "licence") 

Všechna oprávnění tvořící součást licence podle ustanovení tohoto článku se poskytuj í jako výhradn í, 
v neomezeném množstevním rozsahu a bez teritoriálního omezení a po celou dobu ochrany majetkových 
autorských práv. Zhotovitel má však právo dílo nebo jeho části užít k účelům prezentace výsledků vlastní 
práce, a to též bez omezení časového, teritoriálního, nebo způsoby užití, avšak vždy za dodržení 
podmínky, že takovou prezentací nedojde k porušení ani k ohrožení oprávněných zájmů objednatele a 
osob oprávněných dílo a jeho části užívat. 

3. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje objednatele k užití díla všemi známými 
způsoby vymezenými v § 13- 23 autorského zákona, zejména rozmnožováním tiskovým, elektronickým, 
fotografickým, na jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím jakýchkoli médií , rozšiřováním libovolného 
množství rozmnoženin i originálů , vystavováním, sdělováním neomezenému počtu osob zejména pak 
zaměstnancům objednatele a dalších osob, se kterými bude objednatel v budoucnu spolupracovat či věc 
veřejně projednávat. 

4. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

Vll. Podklady: 

Dostupná dokumentace z archivu objednatele 

Vlil. Zvláštní ujednání: 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že vybraná varianta architektonické studie se stane podkladem pro 
zadávací řízení a součástí zadávací dokumentace na výběr zhotovitele dokumentace pro stavební 
povolení a dokumentace pro provádění stavby a to i po jednotlivých částech . 

2. Je-li předmětem smlouvy vypracování architektonické studie, bude vypracována v provedení, 
odpovídajícím přesnosti podkladů dodaných objednatelem, popřípadě průzkumu, který bylo možno 
provést před zahájením prací na studii. Dojde-li k prohloubení průzkumu nebo k dodatečným zjištěním , 

která budou mít za následek nutnost doplnění nebo přepracování některých částí studie, objedná 
objednatel toto doplnění nebo přepracování zvlášť a zhotovitel je provede po uzavřen í p říslušné 
smlouvy. 

3. Změny závazku mohou být provedeny pouze písemnou formou . Smluvní strany jsou povinny zaujmout 
k předloženým návrhům změn svoje stanovisko do 10 dnů ode dne jejich doručení. 

4. Obě strany mají právo od smlouvy odstoupit, a to písemnou formou. Odstoupen í je účinné následující 
den po doručení. Odstoupení od smlouvy musí být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 
Přípustné je i elektronické doručení se zaručeným elektronickým podpisem. V případě odstoupení, 
které nevyplývá z porušení povinností druhou smluvní stranou, náleží smluvním stranám takové 
plnění , které odpovídá stavu věcí ke dni účinnosti odstoupení, tzn., že zhotoviteli náleží proporciální 
odměna za již vykonanou práci a objednateli všechny písemnosti a dokumenty zhotovené zhotovitelem 
do tohoto data. 

5. Veškeré informace poskytované si smluvními stranami v průběhu jednání o uzavřen í této smlouvy a při 
rozpracování díla jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran je nesmí prozradit třetí osobě a ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby . Při porušení tohoto ustanovení je strana, která se ho 
dopustila, povinna nahradit straně druhé škodu včetně ušlého zisku. 

6. Sankce za nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele a nedodržení termínů 
plateb ze strany objednatele bude v obou případech účtována smluvní pokuta ve výši 0.5% ze 
souhrnné dlu1né částky za každý den prodlení. 

7. Dřívější plnění smlouvy zhotovitelem je možné. 

8. Smlouva vzniká élohodou o všech jejich náležitostech dnem podpisu oběma smluvními stranami a říd í 
se ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny okamžitě po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

3 



Sídlo spoleénostr Sokolovska 95 186 00 Praha 8 
 

     
IČO 27 06 06 59 Dlé CZ 27 06 06 59 

   

Pi +• i f\IIIIU i VWI ii 1 \ wa 
lllllllllo .. lili I I- 111111 I lil 1 11 lil i i 
&•'111 ' •• 1111 1- ' I ' JIII, ••• 
.... ,~111 •• 11 1 1 ~-~11111 ..... 
111.111 •• 11 1 1 1-·11111 .. , ••• .. ,., .... ···-····· ..... 

10. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejněn í v registru smluv. Zveřejněn í této 
smlouvy v regtstru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-li 
dokumenty předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavřen í smlouvy o dílo informace, které se 
podle příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, 
může zadavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

11 . Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení , zhotovitel jedno vyhotovení. 

12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Rakovníka usnesením č . 284/18 ze dne 
11 . 4. 2018. 

V Rakovníku dne 2 4. 04. 2018 

V Praze dne 
zhotovitel 
Ing. arch. Vikt

4 




